vir clarissimus; Zonaras, Glycas, maxime vero Cedrenus, qui & Iustiniani Epistola ad A Synodus reprobant, in qua flagitat a Patribus, ut Origenem, Origenisque gregales damnent; & Nicephorus, qui Anathematismos in Origenem a Synodo vibratos ανατέξει recitat. Cyrius præterea monachus sapientiam a nobis citatus, qui Iustiniani avo floruit, & res in Synodo gestas ignorare non potuit. Origenem in ea damnum fuisse distre docet in vita Euthymij, cap. 105. Cum precedente autem tempore, inquit, postea congregata fuisse Constantinopolis Quinta sancta Synodus, & Origenis ac Nestorii dogmata fuissent ab ea proscripti anathematis, & qui Novum Lawam ienerant Origenista illinc effusisti; & fidèles & Orthodoxi Pares recesserunt in eam migrasse, permittente mibi admirabilis Iohanne Silentiario, eo, inquam, qui erat Episcopus, discedo a Canobio, & ipse quoque versor in hac Larta. Et iterum in vita Saba, cap. ult. post hac cum sancta & acuminata Quinta Synodus congregata fuisse Byzantij, Theodorus Mopsuestius, & B Origenes, & una cum his impiis de preexistentia & resurrectione dogmata generali fuerunt subiecti anathematis, & sic Haretici deinceps omni ablatâ libertate loquendi, divini Sabe Larta, & universa fere cum eis Palastina, vicecimo tertio anno post illius mortem a gravibus heresibus, & temporis acerbitate & iniuriae respirarunt. Id fragmentum e vita Saba in Septima Synodo Act. i. adducitur. Post annos vero octoginta quam Synodus illa Quinta celebrata est, ad Sergium Constantopolitanum Patriarcham scribens Sophronius Hierosolymitanus Antistes de ea sic dicit: αἰκαπὲν δὲ τὴν εὐθὺν τὴν ἀπόστολον μηδεπούλων & ἀρεπα, Εἴ τινα αὐτὸν τὰ διεγένεται καὶ πολλοῖς τοῖς εὐθέταις μάλιστα συζητεῖται, Δαρεῖς ἡ τοιούτην αὐτὸν τὸ δέκατον, οὐταρτητὸν ταῦτα εὐθύνει τοιούτον, οὐ μόνον τοιούτον, μεταδοντα ληπτήτα. Confudit autem & in interitum proicit precipe quidem insanum Origenem, & omnia ejus delita scitamenta, & multiformis impunitatis plena lucubrationes; Evagrij item cum eo & Didymi dogmata, omnesque eorum Grecicas & morosissimas, necnon & fabulosas incepitas. Testatur idem Synodus Sexta Act. 17, & 18. Testatur & Constantinus Imperator in Edicto ad populum Occidua partes incolentem: & Leo 2. Romanus Pontifex in Epistola ad Constantinum: qua scriptiones duas inter Acta Concilij ejusdem Sexti habentur. Testatur & Pseudofynodus Quinisepta Can. 1. & Synodica litera Theodori Hierosolymitani quæ recitatæ sunt Actione 3. Synodi Septimæ; & Epistola Taralij Episcopi Constantinopolitanæ, totiusque adeo Synodi Septimæ ad Constantinium & Ierenem, que extat in Actione 7. Concilij ejusdem, & Anatafius Bibliothecarius ad annum Iustiniani vigesimum sextum. Hæc ita manifesta sunt, ut nemo contra vel excipere, vel praescribere possit.